
Informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

1. Název: Střední průmyslová škola stavební, Plzeň, Chodské nám. 2 

 

2. Důvod a způsob založení: 

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen zněním zákona č. 561/2004 Sb., o 

soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, dále zněním zákona č. 108/2005 Sb., o školských zařízeních, ve znění 

pozdějších předpisů a příslušnými prováděcími předpisy.  

 

Organizace uskutečňuje vzdělávání a výchovu žáku v oborech Stavebnictví, Geodézie a 

katastr nemovitostí a Technické lyceum. 

 

Od 29. května 2001 přešla organizace do působnosti Plzeňského kraje, který se stal jejím 

zřizovatelem, zřizovací listina č. j. 195 dne 31. května 2001, včetně dodatků. 

 

Škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, vystupuje svým jménem v právních 

vztazích a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů v souladu se zřizovací listinou. 

 

Je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zařazena do sítě škol a školských zařízení ČR. 

  

3. Organizační struktura: Organizační struktura je vyvěšena v sekci Základní informace. 

Seznam podřízených organizací:  

 Název: Střední škola 

 Adresa: Chodské nám. 2, 301 00 Plzeň 

 IZO: 49778064 

  

 Název: Školní jídelna 

 Adresa: Soukenická 2, 301 00 Plzeň 

 IZO: 102 576 581 

 

Zřizované organizace: ---- 

4. Kontaktní spojení: 

 Adresa: SPŠ stavební, Plzeň 

    Chodské nám. 2 

    301 00 Plzeň 



 Úřední hodiny: Po – Pá 8 – 15h polední pauza 11:45 – 12:30 

 Telefon: 378 01 08 25 + seznam učitelů ten už tam je 

Fax: --- 

 Web: www.spsstav.cz 

 Adresa podatelny: Chodské nám. 2, 301 00 Plzeň 

Email: spsstav@spsstav.cz 

5. Případné platby lze poukázat:  

Bankovní spojení: 72 79 78 309 / 0800 ČS Plzeň 

6. IČ: 49778064 

7. DIČ: CZ49778064 

 Škola není plátcem DPH. 

 

8.  Dokumenty: Dokumenty jsou vyvěšeny v sekci Řády a směrnice. 

Rozpočet: Rozpočet za uplynulý kalendářní rok je uveden ve Výroční zprávě o  

 činnosti a hospodaření školy 

9. Žádosti o informace: Informace, která není zveřejněna, se poskytuje na základě žádosti. 

10. Příjem žádostí a dalších podání: Žádost o poskytnutí informace se podává ústně (osobně 

nebo telefonicky) nebo písemně (doručená poštou, osobně i jiným způsobem, elektronickou 

poštou nebo na jiném nosiči dat): 

- ústně na adrese: Chodské nám. 2, Plzeň 

- telefonicky na čísle 378010825 

- písemně doručená poštou nebo osobně na adresu SPŠ stavební, Plzeň, Chodské 

nám. 2, 30100 Plzeň 

- elektronicky na adresu spsstav@spsstav.cz 

11. Opravné prostředky: Odvolání proti rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti 

lze podat do 15 dnů ode dne doručení. Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace 

lze podat do 30 dnů od: 

- odkázání na zveřejněnou informaci, 

- odložení žádosti, 

- sdělení o výši úhrady za poskytnutí informace. 

Odvolání i stížnost se podávají k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného  

subjektu, tj. SPŠ stavební, Plzeň, Chodské nám. 2, 301 00 Plzeň. 

Opravné prostředky lze podat na stejných adresách jako žádosti o informace. 



Pokud je podáváno odvolání či je podávána stížnost elektronicky na adresu  

spsstav@spsstav.cz, musí být odvolání elektronicky podepsáno a stížnost elektronicky  

podepsána.  

12. Formuláře: --- 

13. Popisy postupů pro řešení životních situací: Životní situace na Portálu veřejné správy 

http://portal.gov.cz/portal/obcan/situace/196/201/ 

14. Předpisy: 

561/2004 Sb. – Zákon o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

563/2004 Sb. – Zákon o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 
v platném znění 

317/2005 Sb. – Vyhláška o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační 
komisi a kariérním systému pedagogických pracovníků, v platném znění 

075/2005 Sb. – Nařízení vlády o stanovení rozsahu přímé vyučovací, přímé výchovné, 
přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické činnosti 
pedagogických pracovníků, v platném znění 

047/2005 Sb. – Vyhláška o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou 
zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, v platném znění 

016/2005 Sb. – Vyhláška o organizaci školního roku, v platném znění 

671/2004 Sb. – Vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 
řízení ke vzdělávání ve středních školách, v platném znění 

563/1991 Sb. – Zákon o účetnictví, v platném znění 

106/1999 Sb. – Zákon o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 

101/2000 Sb. – Zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
v platném znění 

129/2000 Sb. – Zákon o krajích, v platném znění 

218/2000 Sb. – Zákon o rozpočtových pravidlech a o změně některých zákonů, 
v platném znění 

250/2000 Sb. – Zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění 

114/2002 Sb. – Vyhláška MF o FKSP, v platném znění 

137/2004 Sb. – Vyhláška o hygienických požadavcích na stravovací služby a o 
zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky závažných, 
v platném znění 



499/2004 Sb. – Zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění 

500/2004 Sb. – Správní řád, v platném znění 

107/2005 Sb. – Vyhláška o školním stravování, v platném znění 

108/2005 Sb. – Vyhláška o školských výchovných a ubytovacích zařízeních a 
školských účelových zařízeních, v platném znění 

13/2005 Sb. – Vyhláška o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, v platném 
znění 

410/2005 Sb. – Vyhláška o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, v platném znění 

364/2005 Sb. Vyhláška o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní 
matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní 
matriky, v platném znění 

137/2006 Sb. – Zákon o veřejných zakázkách, v platném znění 

262/2006 Sb. – Zákoník práce, v platném znění 

564/2006 Sb. – Nařízení vlády o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, v platném znění. 

15. Sazebník úhrad za poskytování informací:  

 Je dán Sazebníkem úhrad, který je stažitelný v sekci Řády a směrnice. 

16. Licenční smlouvy: --- 

      Výhradní licence: --- 

 

17. Výroční zpráva: Výroční zprávy jsou vyvěšeny v sekci Výroční zprávy. 

 

V Plzni dne 1. 3. 2015     Ing. Ivana Raunerová 

              ředitelka školy 

  

  


